
DOM Nº 6973 DE 26/01/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 012/2024.
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM atendendo  às
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAG. 
CONTRATADO: GRÁFICA MAGNÍFICO LTDA-EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇOS
GRÁFICOS  PARA  CONFECÇÃO  DE  BLOCOS  DO  TIQUETE  FEIRA,  A  SEREM
ENTREGUES  MENSALMENTE  AOS  SERVIDORES  BENEFICIADOS,  EM
ATENDIMENTO  DAS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
AGRICULTURA, conforme descritos no Termo de Referência – Anexo I do Edital.

Lote Único

Descrição/Especificação Unid. Quantidade Marca Valor Total

TÍQUETE FEIRA, impressão 4/0, papel couche fosco 90 gramas, tamanho 5
cm X 8 cm (largura/altura).  Cada tíquete deverá ter uma determinada cor e
quantidade.
PRIMEIRA SEMANA -  500 blocos -  R$ 0,50 (cinquenta centavos),  8 folhas
coloridas fundo verde; R$ 1,00 (um real), 12 folhas coloridas fundo verde, R$
2,00 (dois reais),  12 folhas coloridas fundo verde e R$ 3,00 (três reais), 20
folhas coloridas fundo verde, perfazendo 52 folhas.
SEGUNDA SEMANA - 500 blocos -  R$ 0,50 (cinquenta  centavos),  8 folhas
coloridas fundo amarelo; R$ 1,00 (um real), 12 folhas coloridas fundo amarelo,
R$ 2,00 (dois reais), 12 folhas coloridas fundo amarelo e R$ 3,00 (três reais),
20 folhas coloridas fundo amarelo, perfazendo 52 folhas.
TERCEIRA SEMANA - 500 blocos -  R$ 0,50 (cinquenta centavos),  8 folhas
coloridas fundo azul; R$ 1,00 (um real), 12 folhas coloridas fundo azul, R$ 2,00
(dois reais),  12 folhas coloridas fundo azul  e R$ 3,00 (três reais), 20 folhas
coloridas fundo azul, perfazendo 52 folhas.
QUARTA SEMANA -  500  blocos  -  R$  0,50  (cinquenta  centavos),  8  folhas
coloridas fundo rosa; R$ 1,00 (um real), 12 folhas coloridas fundo rosa, R$ 2,00
(dois reais),  12 folhas coloridas fundo rosa e R$ 3,00 (três reais), 20 folhas
coloridas fundo rosa, perfazendo 52 folhas.
QUINTA  SEMANA -  500  blocos  -  R$  0,50  (cinquenta  centavos),  8  folhas
coloridas fundo roxo; R$ 1,00 (um real), 12 folhas coloridas fundo roxo, R$ 2,00
(dois reais),  12 folhas coloridas fundo roxo e R$ 3,00 (três reais), 20 folhas
coloridas fundo roxo, perfazendo 52 folhas (quando necessário). O quantitativo
mensal poderá variar de 2.000 a 2.500 blocos. Haverá uma alteração nas cores
e nas artes definidas pela Prefeitura Municipal.  Todos os impressos deverão
conter o brasão da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, mês de
competência  e  valores.  Todos  os  tíquetes  deverão  ser  perfurados  para
destaque na  cabeça.  A arte dos tíquetes  será elaborada  pela  Gráfica,  com
apresentação de prova antes da confecção, para aprovação.
A capa e contracapa serão criadas pela Secretaria de Agricultura do Município.
VALORES DOS TÍQUETES: R$ 0,50; R$ 1,00; R$ 2,00; R$ 3,00

Blocos 24.000 Magnífico R$ 37.680,00

Valor Total R$ 37.680,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas para a contratação correrão à conta da
dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Agricultura – SEMAG:

Órgão: 22 – Secretaria Municipal de Agricultura e Interior
Unidade Orçamentária: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR 
Programa: 0403 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Despesa: 33903955000 - SERVICOS GRÁFICOS E EDITORIAIS 
Fonte: 150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFE-
RÊNCIAS DE IMPOSTOS 
Ficha: 0001876
VALOR: R$ 37.680,00 (trinta e sete mil, seiscentos e oitenta reais).
PRAZO: até 31de dezembro do ano em curso.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900380033003300340032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



DATA DA ASSINATURA: 25/01/2024.
SIGNATÁRIOS: Élio Carlos Silva de Miranda –  Secretário  Municipal  de Agricultura e
Edmar Moreira – Titular da Empresa
PROCESSO: 74.657/2023. 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900380033003300340032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	Lote Único
	Descrição/Especificação
	Unid.
	Quantidade
	Marca
	Valor Total
	Blocos
	24.000
	Magnífico
	R$ 37.680,00
	Valor Total
	R$ 37.680,00
	Órgão: 22 – Secretaria Municipal de Agricultura e Interior
	Unidade Orçamentária: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR
	Programa: 0403 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
	Despesa: 33903955000 - SERVICOS GRÁFICOS E EDITORIAIS
	Fonte: 150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	Ficha: 0001876
	VALOR: R$ 37.680,00 (trinta e sete mil, seiscentos e oitenta reais).

		2024-01-25T16:57:52-0300




